
1 
 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 

U Divadla 828, 530 02 PARDUBICE 
 

 

 
Přehled usnesení  

z 25. mimořádné schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  
která se konala dne 16. 8. 2023 od 15:30 h v kanceláři starosty 

 

 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Jiří Lejhanec Ing. Zuzana Klimplová (dostavila se v 16:08 před 

projednáváním bodu č. 2), Mgr. Michal Drenko, MSc.,  

Ing. Gabriela Křížková 

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

 

Omluveni:  Mgr. David Kollert 
 

 

 
 

I. 
Program 25. mimořádné schůze Rady městského obvodu Pardubice I 

 
1. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu  

Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  

2. Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství  

3. Návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubic o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství 

4. Diskuse 

 
Program 25. mimořádné schůze Rady MO Pardubice I byl schválen (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 
 

 

 

  



2 
 

1. 

 
Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu 

Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Bod 1.1 
 
Usnesení č. 265  (25/8/23)    (pro 3, proti 0, zdrž.0) 
Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 

s umístěním prodejního zařízení na tržním místě v Pardubicích, tř. Míru u fontány v termínu 

od 31. 8. 2023 do 22. 11. 2023 (každou středu) se záborem plochy 2 x 6 m2. 

Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Jan Vašák, se sídlem Jiřího Potůčka 252, 

530 09 Pardubice – Trnová, IČO: 064 88 765. 

 
 
Bod 1.2 
 
Usnesení č. 266  (25/8/23)    (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 

s pořádáním osvětové akce – Sociální dialog a benefity formou výjezdů do regionů a 

s umístěním dvou stanů o rozměrech 3x3 m v Pardubicích, na náměstí Republiky před Domem 

techniky dne 13. 9. 2023. 

Žadatelem je Českomoravská konfederace odborových svazů, se sídlem Politických vězňů 

1419/11, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 006 75 458. 

 
 
Bod 1.3 
 

Usnesení č. 267  (25/8/23)    (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s umístěním přenosného reklamního zařízení – upoutávka na provozovnu v Pardubicích, ul. 

Za Pasáží u č. p. 1341 v termínu od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 se záborem plochy 1,5 m2. 

Žadatelem je společnost Svatební salon BeStar s.r.o., se sídlem Za Pasáží 1341, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 036 51 967. 

 

  



3 
 

Bod 1.4 
 

Usnesení č. 268  (25/8/23)    (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s umístěním 1 ks velkoplošného reklamního zařízení (upoutávka na mobilní data O2) 

v Pardubicích, na Masarykově náměstí, pozemek u Paláce Pardubice na p. p. č. 3875/4 v  

k. ú. Pardubice, v termínu od 1. 9. 2023 do 31. 10. 2023 se záborem plochy  

6 m2. Žadatelem je společnost HyperCube, a.s., se sídlem V Štíhlách 2051/4, krč, 142 00 

Praha 4, IČO: 276 42 291. 

 

Bod 1.5 
 
Usnesení č. 269  (25/8/23)    (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky na chodníku v Pardubicích na 

Pernštýnském náměstí v termínu od 1. 9. 2023 do 30. 10. 2023. Žadatelem je společnost Šnyt 

s.r.o., se sídlem Ke Koupališti 57, 530 09 Pardubice, IČO: 036 38 952. 

 

Bod 1.6 
 

Usnesení č. 270  (25/8/23)    (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s umístěním prodejního zařízení na tržním místě v Pardubicích, na třídě Míru u fontány 

v termínu od 1. 9. 2023 do 30. 9. 2023 a na třídě Míru  mezi č. p. 72 a 420 v termínu od 1. 10. 

2023 do 31. 10. 2023 se záborem plochy 6 m2.  

Žadatelem je společnost Everything Pardubice s.r.o., se sídlem náměstí Republiky  

č. p. 56, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 175 82 202. 

 

Bod 1.7 
 
Usnesení č. 271  (25/8/23)    (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s pořádáním prezentační akce na prostor Everything v Pardubicích, na náměstí Republiky 

před č. p. 56 ve dnech od 1. 9. 2023 do 1. 10. 2023 (pouze některé dny), 19. 10. - 20. 10., 2. 

11. - 4. 11., 16. 11. – 17. 11., 1. 12. 2023 – 1. 1. 2024 (pouze některé dny). 

Žadatelem je společnost Everything Pardubice s.r.o., se sídlem náměstí Republiky č. p. 56, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 175 82 202. 

 

 
 
 
 



4 
 

Bod 1.8 
 

Usnesení č. 272  (25/8/23)    (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s umístěním přenosného reklamního zařízení – upoutávka na provozovnu v Pardubicích, na 

náměstí Republiky před č. p. 56 v termínu od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 se záborem plochy 

1m2. Žadatelem je společnost Everything Pardubice s.r.o., se sídlem náměstí Republiky  

č. p. 56, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 175 82 202. 

 

Bod 1.9 
 

Usnesení č. 273  (25/8/23)    (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s umístěním prodejního zařízení a reklamního zařízení před vlastní provozovnou 

v Pardubicích, na Palackého třídě před č. p. 1929 od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2024 se záborem 

plochy prodejního i reklamního zařízení 1 m2. 

Žadatelem je společnost BOVYS s.r.o., se sídlem Dědová 40, 539 01 Hlinsko, IČO: 620 

28 626. 

 

Bod 1.10 
 
Usnesení č. 274  (25/8/23)    (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s umístěním přenosného reklamního zařízení – upoutávka na provozovnu v Pardubicích, ul. 

Sladkovského u č. p. 458 v termínu od 17. 8. 2023 do 31. 12. 2023 se záborem plochy 1 m2. 

Žadatelem je společnost Total Brokers a.s., se sídlem Táborská 619/45, Nusle,  

140 00 Praha 4, IČO: 273 79 345. 

 

Bod 1.11 
 
Usnesení č. 275  (25/8/23)    (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s pořádáním propagační akce – módní přehlídky v Pardubicích, ul. Za Pasáží před  

č. p. 1343 dne 29. 8. 2023.  

Žadatelem je společnost Moda1342 s.r.o., se sídlem Čechovo nábřeží 527, Bílé Předměstí, 

530 03 Pardubice, IČO: 107 00 374 

 

 
  



5 
 

Bod 1.12 
 

Usnesení č. 276  (25/8/23)    (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích  

s umístěním stolu o délce cca 220 m s lavicemi a 10 ks plážových lehátek v rámci pořádání 

komunitně - společenské akce „TŘÍDA NA MÍRU“ v Pardubicích na třídě Míru od křížení s ul. 

Jindřišská po křížení s ul. Sladkovského dne 31. 8. 2023 od 14:00 hod. do 22:00 hod. 

Žadatelem je Statutární město Pardubice, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 

Pardubice, IČO: 002 74 046. 

 

 

2. 

Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 

Bod 2.1 

Usnesení č. 277  (25/8/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro umístění cirkusu Šimek na 

nábřeží Závodu míru u skateparku na p. p. č. 1718/1, 1756 a 1755 v k. ú. Pardubice se 

záborem plochy 500 m2 v termínu od 23. 10. 2023 do 5. 11. 2023 pro žadatele fyzickou osobu 

s oprávněním podnikat Emila Šimka, se sídlem V pátém 286, 190 14 Praha 9, IČO: 876 

24 109. 

Bod 2.2 

Usnesení č. 278  (25/8/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic k umístění pódia, audiotechniky, 

bistro stolků a oplocení v rámci společenského setkání v termínu od  

5. 9. 2023 do 6. 9. 2023 pro žadatele společnost HOCKEY CLUB DYNAMO, a.s., se sídlem 

Sukova tř. 1735, 530 02 Pardubice, IČO: 601 12 476. 

Bod 2.3 

Usnesení č. 279  (25/8/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic k pořádání akce Zpátky do školy 

s Palácem Pardubice s ukázkou výcviku koní a psů Městské policie Pardubice dne 31. 8. 2023 

od 8:00 hodin do 18:00 hodin v místě travnaté plochy mezi poliklinikou Kolf a Palácem 

Pardubice, p. č. 4808/3 pro žadatele společnost Czech Marketing, s.r.o., se sídlem 

Sladkovského 433, 530 02 Pardubice, IČO: 252 65 652. 



6 
 

Bod 2.4 

Usnesení č. 280  (25/8/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic k pořádání destigmatizační akce 

v rámci Týdnů pro duševní zdraví – Obleč svou duši, Úsměv Ti sluší – aneb „Kdo z nás je 

normální?“ dne 22. 9. 2023 od 15, 00 do 20,00 hodin v parku Tyršovy sady na p. p. č. 393/1 

v  k. ú. Pardubice se záborem plochy 50 m2 pro žadatele CEDR PARDUBICE o.p.s., se sídlem  

Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice, IČO: 275 47 850. 

 

Bod 2.5 

Zrušeno. Žadatel vzal svoji žádost zpět. 

 

Bod 2.6 

Usnesení č. 281  (25/8/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic k pořádání svatebního obřadu 

v Pardubicích, v parku Tyršovy sady p. č. 503/7 k.ú. Pardubice, dne 22. 9. 2023 pro žadatele 

XXX. 

 

 
 

3. 

Návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubic o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství 

 

Předkladatel: Filip Šťastný 
 

Usnesení č. 282  (25/8/23)    (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s o u h l a s í    a    n e m á   n á m i t k y 
k návrhu Obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubic o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 



1 z 7 

 

Statutární město Pardubice 

                    Zastupitelstvo města Pardubic 

 

 

 

 

 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA  

O STANOVENÍ OBECNÍHO SYSTÉMU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
 

Zastupitelstvo města Pardubic se na svém zasedání dne ............... usnesením č. Z/…/2023 usneslo vydat 

na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen „zákon o 

odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 
1. Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství (dále jen „obecní systém“) na 

území statutárního města Pardubice (dále též „město“) a zároveň určuje místa, ve kterých jsou 

v rámci obecního systému přebírány movité věci v rámci předcházení vzniku odpadu, výrobky 

s ukončenou životností a stavební a demoliční odpad vznikající na území města při činnostech 

nepodnikajících fyzických osob. 

 

2. Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na místa 

určená městem v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál 

odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1. 

 

3. V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad, s výjimkou 

výrobků s ukončenou životností, na místě městem k tomuto účelu určeném, stává se město 

vlastníkem této movité věci nebo odpadu2. 

 

4. Komunálním odpadem se rozumí směsný a tříděný odpad z domácností, zejména papír a lepenka, 

sklo, kovy, plasty, biologický odpad, dřevo, textil, obaly, odpadní elektrická a elektronická zařízení, 

odpadní baterie a akumulátory, a objemný odpad, zejména matrace a nábytek, a dále směsný odpad 

a tříděný odpad z jiných zdrojů, pokud je co do povahy a složení podobný odpadu z 

domácností; komunální odpad nezahrnuje odpad z výroby, zemědělství, lesnictví, rybolovu, septiků, 

kanalizační sítě a čistíren odpadních vod, včetně kalů, vozidla na konci životnosti ani stavební a 

demoliční odpad3.  

 

5. Sběrná nádoba je typizovaná nádoba určená k odkládání složek komunálního odpadu, ve které jsou 

složky přechodně uloženy do doby svozu. 

 
1 § 61 zákona o odpadech 
2 § 60 zákona o odpadech 
3 § 11 odst. 2 písm. a) zákona o odpadech 



2 z 7 
 

 

6. Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny za 

účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo 

společná pro více uživatelů. 

 

7. Sběrné nádoby užívané v individuální zástavbě (nádoby určené pro směsný komunální odpad a 

nádoby určené pro biologický odpad) lze umístit na svozová stanoviště (místa na veřejných 

prostranstvích u hranice s pozemní komunikací) jen za účelem svozu tohoto komunálního odpadu, a 

to pouze na dobu nezbytně nutnou v den určený jako den svozu podle svozového plánu, za účelem 

dalšího nakládání s tímto odpadem za podmínek stanovených právními předpisy. 

 

8. Sběrným dvorem je zařízení, ve kterém mohou být odevzdávány odděleně soustředěné složky 

komunálního odpadu, nebezpečné složky odpadu, objemný odpad, stavební a demoliční odpad, 

výrobky s ukončenou životností aj. Při odevzdávání odpadu do sběrných dvorů je třeba se řídit 

provozním řádem příslušného sběrného dvora a pokyny obsluhy sběrného dvora4. 

 

9. Na území města se nacházejí tyto sběrné dvory: 

a) sběrný dvůr v areálu překladiště odpadu Dražkovice,  

b) sběrný dvůr v areálu Služeb města Pardubic a.s. Hůrka,  

c) sběrný dvůr v ul. Ostřešanská, Nemošice,   

d) sběrný dvůr v ul. Průmyslová, Pardubičky,  

e) sběrný dvůr v ul. J. K. Tyla, Rosice nad Labem,  

f) sběrný dvůr v ul. Pohránovská, Ohrazenice,  

g) sběrný dvůr za areálem Plynostavu, Svítkov,  

h) sběrný dvůr mezi výměníky v ul. Lonkova, Polabiny,  

i) sběrný dvůr v ul. Na Staré poště 2903, Dukla.  
 

Čl. 2 

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu 

 
Osoby předávající komunální odpad na místa určená městem jsou povinny odděleně soustřeďovat 

následující složky: 

a) papír a lepenka (noviny, časopisy, reklamní letáky, sešity, kancelářský papír, kartonové obaly s 

výjimkou nápojových kartonů, papírové obaly od potravin a spotřebního zboží, jiné papírové a 

lepenkové obaly a odpady), 

b) plasty (plastové obaly od potravin a spotřebního zboží, včetně PET lahví, plastových nádob a lahví, 

kelímků, krabiček od potravin, sáčků a fólií, stejně jako polystyren a jiné plastové výrobky, obaly a 

odpady),  

c) nápojové kartony (tzv. tetrapacky – krabice od džusů, vín, mléčných výrobků aj.), 

d) kovové obaly (zejm. nápojové plechovky, plechovky od potravin, víčka, drobné kovové předměty a 

ostatní kovové obaly), 

e) sklo (lahve od nápojů a potravin, skleněné nádoby, tabulové sklo, jiné skleněné obaly a odpady), 

f) biologický odpad rostlinného původu (zejm. listí, tráva, seno, drobné větvě, kůra, vánoční stromky, 

pěstitelské odpady, spadané ovoce, odpady ze zeleniny, kuchyňský a jiný biologicky rozložitelný 

rostlinného původu), 

 
4 Provozovatelem sběrných dvorů na území města je obchodní společnost SmP – Odpady a.s. 



3 z 7 
 

g) jedlé oleje a tuky (potravinářské oleje a tuky v PVC obalech),  

h) dřevo (např. stavební trámy a latě, palety, okenní rámy a zárubně, dřevěný nábytek), 

i) textil (nepoužitelné kusy svrchních i spodních oděvů, obuv, deky, závěsy, povlečení a jiný 

nepoužitelný oděvní nebo bytový textil), 

j) železný šrot a ostatní kovy, 

k) nebezpečný odpad (odpad, který vykazuje alespoň jednu z nebezpečných vlastností uvedených 

v příloze přímo použitelných předpisů Evropské unie o nebezpečných vlastnostech odpadů, 

zařazuje se do druhu odpadu, kterému je v Katalogu odpadů přiřazena kategorie nebezpečný 

odpad, nebo je smísen s některým z odpadů z kategorie nebezpečný nebo je jím znečištěn5, např. 

baterie, zbytky barev a rozpouštědel, zbytky spotřební chemie, pesticidy, upotřebené motorové a 

převodové oleje,  znečištěné obaly, nekompletní elektrozařízení), 

l) objemný odpad (odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do sběrných 

nádob (např. koberce, matrace, ostatní nábytek, podlahové krytiny),   

m) směsný komunální odpad (zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění podle písm. a) až l)). 

 

Čl. 3 

Určení míst pro oddělené soustřeďování určených složek komunálního odpadu  

 
1. Papír a lepenka, plasty, nápojové kartony, kovové obaly, sklo, biologický odpad, jedlé oleje a tuky se 

soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, včetně nádob umístěných v zařízeních zapojených do 

obecního systému města.  

 

2. Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a) kontejner modré barvy – s nápisem „PAPÍR“ pro papír a lepenku,  

b) kontejner žluté barvy – s nápisem „PLAST“, „NÁPOJOVÉ KARTONY“, „KOVOVÉ OBALY“ pro plast, 

nápojové kartony a kovové obaly,  

c) kontejner zelené barvy – s nápisem „SKLO směs“ pro směsné sklo,  

d) kontejner bílé barvy – s nápisem „SKLO“ pro čiré sklo,  

e) nádoby určené pro biologický odpad hnědé barvy – s nápisem „BIOODPAD“ pro biologický 

odpad, 

f) nádoby oranžové barvy – s nápisem „JEDLÉ OLEJE“ pro jedlé oleje a tuky. 

 

3. Do zvláštních sběrných nádob uvedených v odst. 2 této vyhlášky je zakázáno ukládat jiné složky 

komunálních odpadů, než pro které jsou určeny. 

 

4. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před jeho odložením do zvláštní sběrné 

nádoby minimalizovat (např. sešlapat, rozdělit na menší části). 

 

5. Seznam stálých stanovišť zvláštních sběrných nádob tříděného komunálního odpadu, včetně nádob 

umístěných v zařízeních zapojených do obecního systému města, jejich umístění a svozový 

harmonogram je k dispozici na Magistrátu města Pardubice (odbor životního prostředí). Tyto 

informace jsou rovněž zveřejněny na oficiálních internetových stránkách města6, na internetových 

 
5 § 7 zákona o odpadech; vyhláška Ministerstva životního prostředí a Ministerstva zdravotnictví č. 8/2021 Sb., o Katalogu 

odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) 
6  www.pardubice.eu 



4 z 7 
 

stránkách svozové společnosti7, popřípadě i jiným vhodným způsobem. 

 

6. Papír a lepenku, plasty, nápojové kartony, kovové obaly, sklo, biologický odpad (zejm. ve formě listí, 

trávy, větví) a jedlé oleje a tuky lze také odevzdávat ve sběrných dvorech uvedených v čl. 1 odst. 9 

této vyhlášky, s výjimkou sběrného dvora v ul. Lonkova, Polabiny, ve kterém lze biologický odpad 

odevzdávat pouze v menším množství (nelze větve, ani trávu ze sečí).  

 

7. Dřevo lze odevzdávat ve sběrných dvorech uvedených v čl. 1 odst. 9 této vyhlášky (s výjimkou u 

sběrného dvora v ul. Lonkova, Polabiny). 

 

8. Textil lze odevzdávat ve sběrných dvorech uvedených v čl. 1 odst. 9 této vyhlášky. 

 

Čl. 4 

 Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu 
 

1. Nebezpečný odpad (dle čl. 2 písm. k) této vyhlášky) lze odevzdávat ve všech sběrných dvorech 

uvedených v čl. 1 odst. 9 této vyhlášky, s výjimkou sběrného dvora v ul. Lonkova, Polabiny. 

 

2. Do zvláštních sběrných nádob určených pro ukládání nebezpečného odpadu je zakázáno ukládat jiné 

než nebezpečné složky komunálního odpadu. 

 

Čl. 5 

 Separace objemného odpadu 
 

1. Objemný odpad lze odevzdávat ve sběrných dvorech uvedených v čl. 1 odst. 9 této vyhlášky.  

 

2. Svoz objemného odpadu (dle čl. 2 písm. l) této vyhlášky) je také zajišťován dle svozového 

harmonogramu jeho odebíráním přímo do zvláštních sběrných nádob – velkoobjemových kontejnerů 

umístěných na přechodných stanovištích v rámci jednotlivých městských obvodů na území města.  

 

3. Do zvláštních sběrných nádob určených pro ukládání objemného odpadu je zakázáno ukládat jiné 

složky komunálních odpadů. 

 

4. Ustanovení čl. 3 odst. 4 této vyhlášky platí obdobně.  

 

5. Seznam přechodných stanovišť nádob pro objemný odpad dle odst. 1 tohoto článku vyhlášky, jejich 

umístění a svozový harmonogram je k dispozici na úřadech jednotlivých městských obvodů. Tyto 

informace jsou rovněž zveřejněny na oficiálních internetových stránkách města, městských obvodů8 

a svozové společnosti9, popřípadě i jiným vhodným způsobem. 

 

 

 

 

 
7 www.smp-pce.cz/16/Odpady 
8 www.pardubice.eu 
9 www.smp-pce.cz/16/Odpady 



5 z 7 
 

Čl. 6 

 Soustřeďování směsného komunálního odpadu 
 

1. Směsný komunální odpad (dle čl. 2 písm. m) této vyhlášky) se odkládá do sběrných nádob. Pro účely 

této vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí: 

a) nádoby o objemu 120 l černé barvy  - v individuální zástavbě,  

b) kontejnery o objemu 1100 l černé barvy - v sídlištní zástavbě, 

c) odpadkové koše a obdobné typizované nádoby umístěné na veřejných prostranstvích ve městě 

sloužící k odkládání drobného směsného odpadu, 

d) zvláštní odpadkové koše umístěné na veřejných prostranstvích ve městě sloužící pro odkládání 

psích exkrementů uzavřených v sáčcích určených k tomuto účelu.  

 

2. Do sběrných nádob určených pro ukládání směsného odpadu je zakázáno ukládat jiné složky 

komunálních odpadů. 

 

3. Ustanovení čl. 3 odst. 4 této vyhlášky platí obdobně.  

 

4. Sběrné nádoby lze plnit pouze tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při manipulaci 

nevypadával. Zakazuje se v nádobách shromážděné odpady udupávat či zhutňovat. 

 

5. Svoz směsného komunálního odpadu je zajišťován v pravidelných intervalech dle svozového 

harmonogramu.  

 

6. Seznam stálých stanovišť sběrných nádob pro směsný komunální odpad dle odst. 1 písm. b) tohoto 

článku vyhlášky a jejich umístění je k dispozici na Magistrátu města Pardubic (odbor životního 

prostředí) a u svozové společnosti10. Aktuální svozový harmonogram zveřejňuje svozová společnost 

na svých oficiálních webových stránkách11. 

 

Čl. 7 

Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu 
 

1. Město v rámci předcházení vzniku odpadu za účelem jejich opětovného použití nakládá s těmito 

movitými věcmi: 

 

a) textil (jednotlivé kusy svrchních i spodních oděvů, obuv, deky, závěsy, povlečení a jiný oděvní 

nebo bytový textil); 

b) zařízení a vybavení domácnosti (např. keramické, porcelánové i skleněné nádobí, hrnce, plechy 

na pečení, talíře, hrníčky, příbory, sklenice); 

c) obrazy, rámy, vázy, dekorace do domácnosti, květináče, mechanické domácí strojky; 

d) přepravky, bedny, mechanické nářadí atd.; 

e) mediální produkty (CD, DVD, videokazety); 

f) hračky, sportovní potřeby a vybavení, kola, koloběžky, lyže, snowboardy; 

g) knihy, časopisy; 

h) kamna, kbelíky, zahradní náčiní, zahradní dekorace, doplňky; 

 
10 Svozovou společností na území města je obchodní společnost SmP – Odpady a.s.  
11 www.smp-pce.cz/16/Odpady 



6 z 7 
 

i) vybavení pro chov domácích zvířat (klece, akvária); 

j) drobný nábytek (židle, stolky, skříňky, poličky, nečalouněná křesla); 

k) bižuterie. 

 

2. Movité věci uvedené v odst. 1 písm. a) tohoto článku vyhlášky lze odkládat do zvláštních sběrných 

nádob - kontejnerů bílé, černo-bílo-oranžové a červené barvy s nápisem „TEXTIL“. Seznam těchto 

stálých stanovišť vč. jejich umístění a svozový harmonogram je k dispozici na Magistrátu města 

Pardubice (odbor životního prostředí). Tyto informace jsou rovněž zveřejněny na oficiálních 

internetových stránkách města12, popřípadě i jiným vhodným způsobem. 

 

3. Movité věci uvedené v odst. 1 písm. b) až k) tohoto článku vyhlášky lze předávat v ReUse Centru v ul. 

Na Staré poště čp. 2903, Pardubice13. Movité věci musí být předány v takovém stavu, aby bylo 

možné jejich opětovné použití, čisté, ve funkčním stavu a bez zjevného napadení parazity, škůdci 

nebo infekcemi hub a plísní.  

 

Čl. 8 

Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce  
 

1. Město v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:  

 

a) elektrozařízení (velké a malé elektrospotřebiče, zařízení informačních technologií a 

telekomunikačních zařízení, spotřební elektronika, osvětlovací zařízení, elektrické a bateriové 

nástroje, elektronické hračky, vybavení pro volný čas a sporty);  

b) baterie a akumulátory; 

c) pneumatiky.  

 

2. Výrobky s ukončenou životností v podobě elektrozařízení menších rozměrů dle odst. 1 písm. a) 

tohoto článku vyhlášky lze odkládat do zvláštních sběrných nádob – kontejnerů červené barvy 

s nápisem „ELEKTROZAŘÍZENÍ“ umístěných na veřejném prostranství a v provozovnách vybraných 

prodejců elektrozařízení. 

 

3. Do zvláštních sběrných nádob dle odst. 2 tohoto článku vyhlášky je zakázáno ukládat jiné složky 

komunálních odpadů. 

 

4. Seznam stálých stanovišť sběrných nádob dle odst. 2 tohoto článku vyhlášky a jejich umístění je k 

dispozici na Magistrátu města Pardubice, který jej rovněž zveřejňuje na oficiálních internetových 

stránkách města14, popřípadě i jiným vhodným způsobem. 

 

5. Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 tohoto článku vyhlášky lze rovněž odevzdávat ve 

sběrných dvorech uvedených v čl. 1 odst. 9 této vyhlášky, s výjimkou sběrného dvora v ul. 

Průmyslová, Pardubičky, ve kterém nelze odkládat pneumatiky, a sběrného dvora v ul. Lonkova, 

Polabiny, ve kterém nelze odkládat pneumatiky, baterie a akumulátory.  

 

 
12 www.pardubice.eu 
13 Provozovatelem ReUse Centra je obchodní společnost Služby města Pardubic a.s. a SmP Odpady a.s.  
14 www.pardubice.eu 



7 z 7 
 

Čl. 9 

Nakládání se stavebním a demoličním odpadem   
 

1. Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních a 

demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad není odpadem 

komunálním. 

 

2. Stavební a demoliční odpad lze odevzdávat ve sběrných dvorech uvedených v čl. 1 odst. 9 této 

vyhlášky; eternit a stavební lepenku lze odevzdávat pouze ve sběrném dvoře v areálu překladiště 

odpadu Dražkovice. 

 
3. Celková maximální hmotnost stavebního a demoličního odpadu odevzdaného do sběrného dvora 

od jednotlivých fyzických osob nesmí přesáhnout 300 kg/osobu/měsíc, v případě eternitu a lepenky 

je množství omezeno na 200 kg/objekt s č.p./rok.  

 

Čl. 10 

Závěrečná ustanovení  

 

1. Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 10/2012 ze dne 11. 12. 2012, o zabezpečení 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování komunálních odpadů vznikajících 

na území města Pardubic, včetně systému nakládání se stavebním odpadem, ve znění obecně 

závazné vyhlášky č. 2/2013 ze dne 12. 3. 2013. 
 

2. Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení.  

 

 

 

 

 

…………………........................................... …………………........................................... 

  
primátor  náměstek primátora   

                    statutárního města Pardubic statutárního města Pardubic 

 


